ООО «Гамма»

	(наименование организации)

	10.01.2023

	№ 35

Москва
ПРИКАЗ
Об утверждении перечней работников, которые подлежат обучению
по оказанию первой помощи пострадавшим
В соответствии с требованиями пунктов 80 и 83 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труд, утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень работников, которые подлежат обучению по оказанию первой помощи пострадавшим в ООО «Гамма» (приложение к приказу).
2. Руководителю службы охраны труда Чирикину Д.В организовать обучение по оказанию первой помощи пострадавшим в учебном центре:
· специалисту по охране труда;
· преподавателям первой помощи;
· членам комиссии по проверке знаний по вопросам оказания первой помощи.
Срок – до 12.01.2023
2 Специалисту по охране труда Лелечкину Г.В. контролировать своевременное обучение по оказанию первой помощи пострадавшим в структурных подразделениях.
Срок – постоянно
3. Секретарю Галочкиной В.С. ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен:
	Чирикин Д.В

	Руководитель службы охраны труда

	Чирикин  10.01.2023

	(ФИО)

	(Должность)

	(Подпись, дата)

	Галочкина В.С.

	Секретарь

	Галочкина 10.01.2023

	(ФИО)

	(Должность)

	(Подпись, дата)

	Лелечкин Г.В.

	Специалист по охране труда

	Лелечкин  10.01.2023

	(ФИО)

	(Должность)

	(Подпись, дата)

Перечень работников, которые подлежат обучению по оказанию первой помощи по охране труда

1. В ООО «Гамма» подлежат обучению по оказанию первой помощи по охране труда в учебном центре 4 работника, внутри организации – 46 работников.
2. Численность работников ООО «Гамма», которые подлежат обучению:
	Должность
	Структурное подразделение
	Место проведения обучения

	Специалист по охране труда
	Служба охраны труда
	Учебный центр

	Начальник цеха № 5
	Производственный цех
	Учебный центр

	Главный инженер
	Дирекция
	Учебный центр

	Руководитель склада
	Склад
	Учебный центр

	Слесарь
	Производственный цех
	Внутри организации

	Грузчик
	Склад
	Внутри организации

	Автослесарь
	Гараж
	Внутри организации

Разработал:
	Лелечкин Г.В.

	Специалист по охране труда

	[bookmark: _GoBack]10.01.2023

	(ФИО)

	(Должность)

	(Дата)